
Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/34  
  

Usnesení 
117. schůze rady městského obvodu 
konané dne 06.04.2022 

  

čís. 3050/RMOb-Vit/1822/117 
- 

3094/RMOb-Vit/1822/117 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Richard Čermák 

starosta 

  
  
  
 

______________________________ 

JUDr. Ing. Aleš Dobrozemský, CSc. 

místostarosta 

  
  
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/34  
  

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 06.04.2022  

Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

3050/RMOb-Vit/1822/117 Vedení/RMOb/0049/22 Ověření zápisu ze 116. schůze RMOb 

Vítkovice konané dne 23.03.2022 

3051/RMOb-Vit/1822/117 Vedení/RMOb/0050/22 Určení ověřovatele zápisu ze 117. schůze 

RMOb Vítkovice konané dne 06.04.2022 

3052/RMOb-Vit/1822/117 Vedení/RMOb/0051/22 Program 117. schůze RMOb Vítkovice 

konané dne 06.04.2022 

3053/RMOb-Vit/1822/117 Vedení/RMOb/0052/22 Zprávy o kontrole plnění úkolů z minulých 

schůzí rady 

3054/RMOb-Vit/1822/117 Vedení/RMOb/0055/22 Smlouva o zajištění odborné praxe 

3055/RMOb-Vit/1822/117 Vedení/RMOb/0045/22 Zápis z 13. jednání Komise pro sport a 

volný čas 

3056/RMOb-Vit/1822/117 Vedení/RMOb/0058/22 Zápisy v kronice SMO, MOb Vítkovice za 

období leden - prosinec 2020 

3057/RMOb-Vit/1822/117 Vedení/RMOb/0043/22 Smlouvy - kalendář 

3058/RMOb-Vit/1822/117 Vedení/RMOb/0057/22 Uzavření smlouvy o zajištění venkovní akce 

s názvem Vítkovická pouť 

3059/RMOb-Vit/1822/117 Vedení/RMOb/0046/22 Uzavření Dodatku č. 2 smlouvy se 

společností BONUS REKLAMA, s.r.o. 

3060/RMOb-Vit/1822/117 Vedení/RMOb/0047/22 Uzavření dohody o vytvoření pracovních 

příležitostí v rámci veřejně prospěšných 

prací s Úřadem práce ČR - krajská pobočka 

v Ostravě 

3061/RMOb-Vit/1822/117 Vedení/RMOb/0048/22 Uzavření dohody o vytvoření pracovních 

příležitostí v rámci veřejně prospěšných 

prací s Úřadem práce ČR - krajská pobočka 

v Ostravě 

3062/RMOb-Vit/1822/117 Vedení/RMOb/0056/22 Stanovení celkového počtu funkčních míst 

SMO zařazených do ÚMOb Vítkovice a 

organizační struktury ÚMOb Vítkovice 

3063/RMOb-Vit/1822/117 OVVaK/RMOb/0005/2

2 

Pronájem symbolické dekorace “Srdce 

Vítkovice” 

3064/RMOb-Vit/1822/117 FRaŠ/RMOb/0067/18 Odpis nedobytné pohledávky z nájmu 

pozemku MOb Vítkovice 

3065/RMOb-Vit/1822/117 FRaŠ/RMOb/0036/22 Rozpočtové opatření - přijetí dotace na 

“Chodníky, oplocení a kolumbárium na 

veřejném pohřebišti” 

3066/RMOb-Vit/1822/117 FRaŠ/RMOb/0037/22 Rozpočtové opatření - služby související s 

provozem veřejného pohřebiště 

3067/RMOb-Vit/1822/117 FRaŠ/RMOb/0038/22 Žádost o finanční dar - SSK Vítkovice, z.s., 

oddíl Moderní gymnastiky 

3068/RMOb-Vit/1822/117 KS/RMOb/0034/22 Zápis z jednání komise dopravy a životního 

prostředí 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/34  
  

3069/RMOb-Vit/1822/117 KS/RMOb/0035/22 Předložení zadávacího řízení na veřejnou 

zakázku malého rozsahu na služby: „Údržba 

zeleně v městském obvodu Vítkovice v roce 

2022“. 

3070/RMOb-Vit/1822/117 BaM/RMOb/0155/22 Souhlas se vstupem na část pozemku, 

umístěním a realizací stavby, souhlas s 

navrhovaným stavebním záměrem a 

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o 

zřízení věcného břemene - služebnosti 

“Optická přípojka areálu NWCOM 

SYSTEMS s.r.o.” 

3071/RMOb-Vit/1822/117 BaM/RMOb/0156/22 Souhlas se vstupem na části pozemků, 

umístěním a realizací stavby, souhlas s 

navrhovaným stavebním záměrem a 

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o 

zřízení věcného břemene - služebnosti 

“INS_FTTH_CZ_0404_70599_OSTRAVA

_VÍTKOVICE_1” (doplnění pozemků) 

3072/RMOb-Vit/1822/117 BaM/RMOb/0157/22 Souhlas se vstupem na části pozemků, 

umístěním a realizací stavby, souhlas s 

navrhovaným stavebním záměrem 

“Rekonstrukce vodovodu a kanalizace ulice 

Prokopa Velikého” 

3073/RMOb-Vit/1822/117 BaM/RMOb/0164/22 Souhlas se vstupem na části pozemků, 

umístěním a realizací stavby, souhlas s 

navrhovaným stavebním záměrem a 

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o 

zřízení věcného břemene - služebnosti 

“Infrastruktura pro elektromobilitu III. část 

1 Lokalita Mírová” 

3074/RMOb-Vit/1822/117 BaM/RMOb/0140/22 Souhlas s umístěním stavby - hospodářské 

budovy na části pozemku parc. č. 233/107, 

zahrada, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava (ul. 

Sirotčí - kolonky) 

3075/RMOb-Vit/1822/117 BaM/RMOb/0141/22 Souhlas s umístěním stavby - hospodářské 

budovy na části pozemku parc. č. 233/106, 

zahrada, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava (ul. 

Sirotčí - kolonky) 

3076/RMOb-Vit/1822/117 BaM/RMOb/0165/22 Žádost o změnu ocenění VB - stavba 

“Ostrava-Vítkovice 176/22, NNk” 

3077/RMOb-Vit/1822/117 BaM/RMOb/0167/22 Rekonstrukce střechy Štramberská 2A 

3078/RMOb-Vit/1822/117 BaM/RMOb/0166/22 Pronájem prostor (uzavření dodatků) - 

náměstí Jiřího z Poděbrad 

3079/RMOb-Vit/1822/117 BaM/RMOb/0158/22 Pronájem pozemku parc. č. 176/192 v k. ú. 

Vítkovice - lokalita Moravská (pod garáží) 

   



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/34  
  

3080/RMOb-Vit/1822/117 BaM/RMOb/0160/22 Pronájem pozemku parc. č. 379, zahrada, k. 

ú. Vítkovice, obec Ostrava (ul. Ocelářská) 

3081/RMOb-Vit/1822/117 BaM/RMOb/0159/22 Pronájem části pozemku parc. č. 377/1, zast. 

pl. a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava 

(ul. Ocelářská) 

3082/RMOb-Vit/1822/117 BaM/RMOb/0163/22 Záměr pronájmu - Halasova 23 

3083/RMOb-Vit/1822/117 BaM/RMOb/0173/22 Záměr pronájmu části pozemku parc. č. 

199/3 v k. ú. Vítkovice (zahrádka) 

3084/RMOb-Vit/1822/117 BaM/RMOb/0171/22 Ukončení NS na pronájem částí pozemků 

parc. č. 402/7, zast. pl. a nádvoří a 402/20, 

zahrada a záměr pronájmu částí pozemků 

parc. č. 402/7, zast. pl. a nádvoří a 402/20, 

zahrada, vše v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava 

(ul. Kovářská - kolonky) 

3085/RMOb-Vit/1822/117 BaM/RMOb/0172/22 Ukončení smlouvy o nájmu garáže parc. č. 

st. 2914 

3086/RMOb-Vit/1822/117 BaM/RMOb/0175/22 Stanovisko k možnosti koupě/pronájmu 

pozemku v k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, 

část obce Vítkovice - lokalita ul. Plzeňská x 

U Cementárny 

3087/RMOb-Vit/1822/117 BaM/RMOb/0177/22 Štramberská 830/2, b.č. 9 

3088/RMOb-Vit/1822/117 BaM/RMOb/0169/22 Návrh na opatření v hospodaření s byty, 

zápis z 38. jednání KB dne 23.3.2022 

3089/RMOb-Vit/1822/117 SV/RMOb/0009/22 Zhotovení stravy pro klienty pečovatelské 

služby MOb Vítkovice pro období od 1. 6. 

2022 do 31. 5. 2024 - návrh na vyhlášení 

výběrového řízení 

3090/RMOb-Vit/1822/117 BaM/RMOb/0179/22 Dodatek č.3 ke smlouvě o dílo 

č.005-J/2009/Eko na servis a údržbu 

biologické čistírny odpadních vod TOPAS 

20. 

3091/RMOb-Vit/1822/117 KS/RMOb/0036/22 Dodatek č. 4 ke smlouvě o dílo na servis a 

údržbu kanalizačních objektů 

3092/RMOb-Vit/1822/117 KS/RMOb/0037/22 Uzavření smlouvy o dodávce vody a 

uzavření Přihlášky k odběru vody a 

odvádění odpadních vod pro objekt 

kamenictví na veřejném pohřebišti Ostrava 

Vítkovice - Ostravské vodárny a kanalizace, 

a.s. 

3093/RMOb-Vit/1822/117 Vedení/RMOb/0059/22 Návrh na prohlášení budovy radnice MOb 

Vítkovice za kulturní památku 

3094/RMOb-Vit/1822/117 SV/RMOb/0010/22 Cykloboxy - změny zadávacích podmínek 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/34  
  

Vedení/RMOb/0049/22 
Ověření zápisu ze 116. schůze RMOb Vítkovice konané dne 23.03.2022 
  
Usnesení číslo: 3050/RMOb-Vit/1822/117 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) schvaluje 
  ústní zprávu Vojtecha Kisse o ověření zápisu ze 116. schůze RMOb Vítkovice konané dne 

23.03.2022. 
  
 
Vedení/RMOb/0050/22 
Určení ověřovatele zápisu ze 117. schůze RMOb Vítkovice konané dne 
06.04.2022 
  
Usnesení číslo: 3051/RMOb-Vit/1822/117 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) určuje 
  ověřovatelem zápisu ze 117. schůze RMOb Vítkovice konané dne 06.04.2022 pana Petra 

Baška. 
  
 
Vedení/RMOb/0051/22 
Program 117. schůze RMOb Vítkovice konané dne 06.04.2022 
  
Usnesení číslo: 3052/RMOb-Vit/1822/117 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) schvaluje 
  program 117. schůze RMOb Vítkovice konané dne 06.04.2022 
  
 
Vedení/RMOb/0052/22 
Zprávy o kontrole plnění úkolů z minulých schůzí rady 
  
Usnesení číslo: 3053/RMOb-Vit/1822/117 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  zprávy o kontrole plnění úkolů ze svých minulých schůzí 
  
 
Vedení/RMOb/0055/22 
Smlouva o zajištění odborné praxe 
  
Usnesení číslo: 3054/RMOb-Vit/1822/117 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  uzavřít s Obchodní akademií, Ostrava-Poruba, píspěvková organizace, Polská 1543/6, 708 00 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/34  
  

Ostrava-Poruba, zastoupenou ředitelkou školy XXXX XXXXX XXXXXXXXXXXXX, Smlouvu o 
odborné praxi žáka: 
XXXXXXXX XXXXX v termínu 16.05-27.05.2022 a 12.09.-23.09.2022, 
s podmínkou doložení zdravotního potvrzení o schopnosti výkonu této odborné praxe, která je 
bezplatná. 

  
 Vyřizuje: Bernardina Hovancová,  
 Personalistka, BOZP a PO 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu Smlouvy o odborné praxi žáků dle bodu 1. tohoto usnesení 

a předloženého návrhu. 
  
 
Vedení/RMOb/0045/22 
Zápis z 13. jednání Komise pro sport a volný čas 
  
Usnesení číslo: 3055/RMOb-Vit/1822/117 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  zápis z 13. jednání Komise pro sport a volný čas ze dne 21.03.2022, dle přílohy č. 1 

předloženého materiálu 
  
2) ukládá 
  KSaT pokračovat v souladu se zápisem z 13. jednání Komise pro sport a volný čas 
  
 Vyřizuje: Bernardina Hovancová,  
 Personalistka, BOZP a PO 
 
  
Vedení/RMOb/0058/22 
Zápisy v kronice SMO, MOb Vítkovice za období leden - prosinec 2020 
  
Usnesení číslo: 3056/RMOb-Vit/1822/117 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) schvaluje 
  zápisy v kronice Statutárního města Ostravy, městského obvodu Vítkovice za období 01.01. - 

31.12.2020, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 
  
 Vyřizuje: Bernardina Hovancová,  
 Personalistka, BOZP a PO 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu zápisů v kronice za období 01.01. - 31.12.2020 dle bodu 1) 

tohoto usnesení 
  
 
  
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/34  
  

Vedení/RMOb/0043/22 
Smlouvy - kalendář 
  
Usnesení číslo: 3057/RMOb-Vit/1822/117 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  uzavřít Smlouvy o reklamě a propagaci s: 

1. AUTO TICHÝ s.r.o., Rudná 1124/32, Vítkovice, 703 00 Ostrava, IČO: 25390121, 
zastoupený XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXX, majitelem, dle přílohy č. 1 
2. KOMA - Industry s.r.o., Český Těšín - Koňákov, Hradišťská 34, PSČ 73562, IČO: 
64617912, XXXXXXXX XXXXXXXX, jednatel společnosti, dle přílohy č. 2 
3. Projekt 2010, s.r.o., Ruská 398/43, Vítkovice, 703 00 Ostrava, IČO: 48391531, XXXX 
XXXXXX XXXXXXXXX, prokuristou, dle přílohy č. 3 
4. BERNOLD s.r.o., Ocelářská 240/23, Vítkovice, 703 00 Ostrava, IČO: 26878496, 
zastoupený XXXXXXXXXX XXXXXXXXX XXX, jednatel a ředitel společnosti, dle přílohy č. 4 
5. CENTRUM Moravia Sever, spol. s r.o., Rudná 30/3, Vítkovice, 703 00 Ostrava, IČO: 
25377507, zastoupený XXXXXXXXX XXXXXXX, jednatelem, dle přílohy č. 5 
6. MS-projekce s.r.o., Erbenova 509/5, Vítkovice, 703 00 Ostrava, IČO: 25872494, 
zastoupený IXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXX, jednatelem, dle přílohy č. 6 
7. Euro Mall City s.r.o., Praha 8 – Karlín, Karolinská 650/1, Post PSČ: 186 00, IČO: 
27864600, dle přílohy č. 7 
8. STYL INVEST s.r.o., Na Obvodu 1085/37, Vítkovice, 703 00 Ostrava, IČO: 25352113, 
zastoupený XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXX, CSc., jednatelem, dle přílohy č. 8 
9. VAMOZ NEMOVITOSTI s.r.o., Obránců míru 523/30, Vítkovice, 703 00 Ostrava, IČO: 
04968093, zastoupený XXXXX XXXXXXXXX jednatelem, dle přílohy č. 9 
10. Zdeněk Keller OREM, Radvanická 1274/213, 716 00, Ostrava - Radvanice, IČO: 
18491715, zastoupený XXXXXXX XXXXXXXX, dle přílohy č. 10 

  
 Vyřizuje: Bernardina Hovancová,  
 Personalistka, BOZP a PO 
2) rozhodla 
  uzavřít Darovací smlouvu s: 

Společenství průmyslových podniků Moravy a Slezska se sídlem v Ostravě, z. s., Na Obvodu 
1085/37, Vítkovice, 703 00 Ostrava, IČO: 04675819, zastoupený XXXX XXXXX XXXXXXXXX 
XXXXX, předsedou, dle přílohy č. 11 

  
3) rozhodla 
  uzavřít Smlouvu o smlouvě budoucí darovací s Bílý kruh bezpečí, z.s., U Trojice 1042/2, 

Smíchov, 150 00 Praha, IČO: 47607483, zastoupený XXXXXX XXXXXXXXXX, prezidentkou, 
dle přílohy č. 12 

  
4) schvaluje 
  Rozpočtové opatření na přijetí finančních prostředků dle tohoto usnesení 

Zvýší se nedaňové příjmy 
§ 3319            pol. 2111                  ORJ 16      ORG 2022                   o 245 tis. Kč 
§ 3319            pol. 2321                  ORJ 16      ORG 2022                   o   20 tis. Kč 
Zvýší se běžné výdaje 
§ 3319          pol. 5169                    ORJ 16      ORG 2022                   o 120 tis. Kč 
§ 3319          pol. 5139                    ORJ 16      ORG 2022                   o 145 tis. Kč 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/34  
  

5) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu smluv dle bodu č. 1, 2 a 3 tohoto usnesení 
  
 
Vedení/RMOb/0057/22 
Uzavření smlouvy o zajištění venkovní akce s názvem Vítkovická pouť 
  
Usnesení číslo: 3058/RMOb-Vit/1822/117 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  uzavřít Smlouvu o zajištění venkovní akce s názvem Vítkovická pouť a termínem konání 

18.06.2022 s paní XXXXXX XXXXXXXXXXXse sídlem Markova 2944/28, 700 30, Ostrava - 
Zábřeh, IČ: 74923544 zapsanou v živnostenském rejstříku vedeném Magistrátem města 
Ostravy. Smlouva se uzavírá za sjednanou cenu 173.200 Kč (není plátcem DPH). 

  
2) zmocňuje 
  starostu MOb k podpisu smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení 
  
 
Vedení/RMOb/0046/22 
Uzavření Dodatku č. 2 smlouvy se společností BONUS REKLAMA, s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 3059/RMOb-Vit/1822/117 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  uzavřít Dodatek č. 2 smlouvy na grafické zpracování, tisk a knihařské zpracování periodika 

Vítkovický zpravodaj se společností BONUS REKLAMA, s.r.o. se sídlem Mírové náměstí 
519/3d, Vítkovice, 703 00 Ostrava, IČ: 03749053 zapsáno v obchodním rejstříku vedeného u 
krajského soudu v Ostravě oddíl C, vložka 61224, zastoupena XXXX XXXXXXX XXXXXX, 
jednatelem. Dodatek č. 2 se dle přílohy č. 1 tohoto materiálu uzavírá na dobu určitou do 
31.12.2022 za sjednanou cenu 28.739,70 Kč vč. DPH/měsíc. 

  
 Vyřizuje: Bernardina Hovancová,  
 Personalistka, BOZP a PO 
2) zmocňuje 
  starostu MOb k podpisu smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení 
  
 
Vedení/RMOb/0047/22 
Uzavření dohody o vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně 
prospěšných prací s Úřadem práce ČR - krajská pobočka v Ostravě 
  
Usnesení číslo: 3060/RMOb-Vit/1822/117 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  o uzavření dohody o vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací s 

Úřadem práce ČR - krajská pobočka v Ostravě, se sídlem Zahradní 368/12, 701 60 Moravská 
Ostrava na období od 01.05.2022 do 31.10.2022 nebo od 01.06.2022 do 30.11.2022 (6 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/34  
  

měsíců), v případě možnosti prodloužení až do 30.04.2023 (ukončení projektu) na 5 
pracovních míst dělníka čištění města dle předloženého návrhu žádosti dohody 
spolufinancované z Evropského sociálního fondu, konkrétně z Operačního programu 
Zaměstnanost, a  státního rozpočtu ČR; 

  
 Vyřizuje: Bernardina Hovancová,  
 Personalistka, BOZP a PO 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice, podpisem dohody dle bodu 1 usnesení. 
  
 
Vedení/RMOb/0048/22 
Uzavření dohody o vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně 
prospěšných prací s Úřadem práce ČR - krajská pobočka v Ostravě 
  
Usnesení číslo: 3061/RMOb-Vit/1822/117 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  o uzavření dohody o vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací s 

Úřadem práce ČR - krajská pobočka v Ostravě, se sídlem Zahradní 368/12, 701 60 Moravská 
Ostrava na období od 01.05.2022 do 31.10.2022 nebo od 01.06.2022 do 30.11.2022 (6 
měsíců), v případě možnosti prodloužení až do 31.12.2023 (dle ukončení projektu) na 2 
pracovní místa dělníka čištění města dle předloženého návrhu žádosti dohody 
spolufinancované z Evropského sociálního fondu v rámci Operačního programu 
Zaměstnanost a  státního rozpočtu ČR; 

  
 Vyřizuje: Bernardina Hovancová,  
 Personalistka, BOZP a PO 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice, podpisem dohody dle bodu 1 usnesení. 
  
 
Vedení/RMOb/0056/22 
Stanovení celkového počtu funkčních míst SMO zařazených do ÚMOb 
Vítkovice a organizační struktury ÚMOb Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 3062/RMOb-Vit/1822/117 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  o organizační struktuře ÚMOb Vítkovice k 30.04.2022, dle předloženého návrhu. 
  
 Vyřizuje: Bernardina Hovancová,  
 Personalistka, BOZP a PO 
2) stanovuje 
  celkový počet funkčních míst SMO zařazených do ÚMOb Vítkovice na 91, dle předloženého 

návrhu, k 01.05.2022, když dojde: 
• na odboru TS ke zrušení třech funkčních míst ”dělník čištění města - přes ÚP”, 
• na odboru TS ke zřízení třech funkčních míst “dělník čištění města”, 

přičemž celkový počet funkčních míst SMO zařazených do ÚMOb Vítkovice zůstane 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/34  
  

nezměněn, dle přílohy č. 1. 
  
3) schvaluje 
  rozpočtové opatření na navýšení rozpočtu na mzdové náklady na pracovníky odboru TS. 

Zvýší se financování 
pol. 8115                 ORJ 41                     o 550 tis. Kč 
Zvýší se běžné výdaje 
§ 3639           pol. 5011                  ORJ 12                    o 411 tis. Kč 
§ 3639           pol. 5031                  ORJ 12                    o 102 tis. Kč 
§ 3639           pol. 5032                  ORJ 12                    o 37 tis. Kč 

  
 
OVVaK/RMOb/0005/22 
Pronájem symbolické dekorace “Srdce Vítkovice” 
  
Usnesení číslo: 3063/RMOb-Vit/1822/117 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  informaci o možnosti pronájmu symbolické dekorace „Srdce Vítkovice“ v prostorách 

vítkovické radnice, k soukromému focení snoubenců u příležitosti uzavření manželství. 
  
2) rozhodla 
  schválit pronájem  symbolické dekorace „Srdce Vítkovice“ za částku 500 Kč/den k 

možnosti fotografování snoubenců, při uzavírání sňatku  za platbu v nadstandardu na 
základě inominátní smlouvy. 

  
3) ukládá 
  a) odboru VVaSČ připravit tiskopisy objednávky pro snoubence a zajistit stvrzenky 

matrikářkám,      pro přijímání plateb v hotovosti od snoubenců uzavírající sňatek na 
vítkovické radnici,         za pronájem dekorace „Srdce Vítkovice“. 

  
b) odboru TS, umísťovat na základě požadavku odboru VVaSČ dekoraci „Srdce 
Vítkovice“, den před svatebním obřadem k fotografování snoubenců a svatebčanů a 
to: 

•  v meziposchodí, ve vyvýšeném přízemí před okny s vitráží nebo 
•  naproti hnědým, trojdílným dveřím do obřadní síně vítkovické radnice v 
1.   poschodí 

  
c) po ukončení svatebního obřadu, odboru TS uložit dekoraci „Srdce Vítkovice“ 
v zasedací místnosti číslo 203. 

  
  
 Vyřizuje: Mgr. Petr Blažek,  
 Vedoucí odboru vnitřních věcí a správních činností 
 
  
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/34  
  

FRaŠ/RMOb/0067/18 
Odpis nedobytné pohledávky z nájmu pozemku MOb Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 3064/RMOb-Vit/1822/117 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  skutečnosti uvedené v důvodové zprávě svědčící o nedobytnosti pohledávek Městského 

obvodu Vítkovice. 
  
2) rozhodla 
  o odpisu nedobytné pohledávky MOb Vítkovice ve výši výši 5.100,- Kč dle přílohy č. 1) tohoto 

materiálu. 
  
3) ukládá 
  odboru financí a rozpočtu provést změny v účetní evidenci dle bodu č. 2 tohoto usnesení. 
  
 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  
 Vedoucí odboru financí a rozpočtu 
 
  
FRaŠ/RMOb/0036/22 
Rozpočtové opatření - přijetí dotace na “Chodníky, oplocení a kolumbárium na 
veřejném pohřebišti” 
  
Usnesení číslo: 3065/RMOb-Vit/1822/117 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) schvaluje 
  rozpočtové opatření na přijetí finančních prostředků z rozpočtu MMO na “Chodníky, oplocení 

a kolumbárium na veřejném pohřebišti Ostrava-Vítkovice” 
zvýší se investiční převody mezi st. městy a městskými obvody - příjmy 
§ 6330         pol. 4251      UZ 3500       ORJ 41       ORG 607                     o 4.500 tis. 
Kč 
zvýší se kapitálové výdaje 
§ 3632        pol. 6121       UZ 3500        ORJ 10       ORG 0700164            o 4.500 tis. 
Kč 

  
 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  
 Vedoucí odboru financí a rozpočtu 
 
  
FRaŠ/RMOb/0037/22 
Rozpočtové opatření - služby související s provozem veřejného pohřebiště 
  
Usnesení číslo: 3066/RMOb-Vit/1822/117 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) schvaluje 
  rozpočtové opatření na navýšení rozpočtu na služby související s provozem veřejného 

pohřebiště 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/34  
  

zvýší se financování 
                  pol. 8115             ORJ 41                    o 500 tis. Kč 
zvýší se běžné výdaje 
§ 3632      pol. 5169              ORJ 10                    o 500 tis. Kč 

  
 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  
 Vedoucí odboru financí a rozpočtu 
 
  
FRaŠ/RMOb/0038/22 
Žádost o finanční dar - SSK Vítkovice, z.s., oddíl Moderní gymnastiky 
  
Usnesení číslo: 3067/RMOb-Vit/1822/117 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  o poskytnutní finančního daru ve výši 5.000 Kč SSK Vítkovice, z. s., oddílu Moderní 

gymnastiky, zastoupeného XXXXXX XXXXXXX, ředitelkou závodu se sídlem Závodní ul. 
2891/86, Ostrava-Vítkovice, 703 00, IČ: 0053454 na organizaci mezinárodního závodu - 26. 
ročníku “Pohár města Ostravy”, který se bude konat 23. 4. 2022 ve sportovní hale v 
Ostravě-Přívoze.  

  
 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  
 Vedoucí odboru financí a rozpočtu 
2) schvaluje 
  rozpočtové opatření dle tohoto usnesení 

zvýší se financování                        
                    pol. 8115             ORJ 41             o 5 tis. Kč 
zvýší se běžné výdaje 
§ 3419         pol. 5222             ORJ 41              o 5 tis. Kč  

  
3) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu darovací smlouvy. 
  
  
KS/RMOb/0034/22 
Zápis z jednání komise dopravy a životního prostředí 
  
Usnesení číslo: 3068/RMOb-Vit/1822/117 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  doporučení Komise dopravy a životního prostředí dle předloženého zápisu ze dne 23.3.2022 
  
2) ukládá 
  odboru KSaHS pokračovat v souladu se zápisem rady MOb Vítkovice ze dne 6.4.2022 
  
 Vyřizuje: Bc. Marek Niedelský,  
 Vedoucí odboru komunálních služeb a hřbitovní správy 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/34  
  

KS/RMOb/0035/22 
Předložení zadávacího řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu na služby: 
„Údržba zeleně v městském obvodu Vítkovice v roce 2022“. 
  
Usnesení číslo: 3069/RMOb-Vit/1822/117 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) se seznámila 
  s předmětem veřejné zakázky malého rozsahu na služby vedeného pod názvem:„Údržba 

zeleně v městském obvodu Vítkovice v roce 2022“, včetně příloh výše uvedených; 
  
2) rozhodla 
  o zahájení výběrového řízení na zakázku malého rozsahu na služby k provedení díla 

vedeného pod názvem:„Údržba zeleně v městském obvodu Vítkovice v roce 2022“. Výzva pro 
podání nabídek bude zaslána těmto uchazečům: 
 

1. Údržba pozemků a.s., IČO: 28620968, 
2. Zdeněk Hečko, IČO: 46146377, 
3. AWT Rekultivace a.s., IČO: 47676175, 
4. TOMDA EU s.r.o., IČO: 28615948 
 

Kritériem pro hodnocení nabídek je nejnižší nabídková cena v Kč bez DPH; 
  
 Vyřizuje: Bc. Marek Niedelský,  
 Vedoucí odboru komunálních služeb a hřbitovní správy 
3) pověřuje 
  odbor KSaHS přípravou zadání veřejné zakázky a zpracovatelem veřejné zakázky dle bodu 2) 

tohoto usnesení. 
  
 
BaM/RMOb/0155/22 
Souhlas se vstupem na část pozemku, umístěním a realizací stavby, souhlas s 
navrhovaným stavebním záměrem a uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o 
zřízení věcného břemene - služebnosti “Optická přípojka areálu NWCOM 
SYSTEMS s.r.o.” 
  
Usnesení číslo: 3070/RMOb-Vit/1822/117 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) souhlasí 
  se vstupem na část pozemku 

• parc. č. p. 1148/1, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, k. ú. 
Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, 

za účelem umístění podzemního komunikačního vedení, stavby označené názvem “Optická 
přípojka areálu NWCOM SYSTEMS s.r.o.”, a to včetně umístění a realizace stavby, dle 
přiložené situace projektované trasy, arch. č. 346850 (příloha č. 2), s podmínkou uzavření 
smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti, dle bodu 3) tohoto 
usnesení a podmínkami stanovenými odborem KSaHS ve stanovisku ze dne 
16.03.2022 (příloha č. 3): 

• Pro účely dalšího řízení uvádíme, že ul. Syllabova a ul. U Cementárny jsou mimo 
přilehlých chodníků ve správě fa Ostravské komunikace a.s., jsou vedeny jako místní 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14/34  
  

komunikace II. třídy. Správcem vozovky není MOb Vítkovice. Pokud by mělo dojít 
k jakémukoli zásahu do pozemku svěřenému do správy městského obvodu Vítkovice 
(vzhledem k technologii pravděpodobně zápichové jámy), platí níže stanovené 
podmínky. 
• Před započetím prací bude pořízena fotodokumentace a na prohlídku místa bude 
přizván správce komunikací a zeleně. 
• Zpevněné plochy nebudou užívány k volným skládkám materiálu ani sypkého 
stavebního materiálu, v případě potřeby bude jako podklad použita geotextilie ve vrstvě 
min. 0,5 cm v celé délce a šířce užívané plochy, případná znečištění budou neprodleně 
odstraňována. Odpad ze stavby bude průběžně odvážen, nic nesmí být ukládáno volně 
na zpevněné plochy ani na zeleň mimo kontejnery k tomu určené. 
• V případě jakéhokoliv poškození užívané plochy způsobené manipulací mechanizmy, 
kontejnery, ulámané obrubníky či polámaná zámková dlažba pojížděním těžkou stavební 
technikou, apod. bude celá část užívané plochy plošně opravena, na poježděné zeleni 
budou provedeny jemné terénní úpravy včetně osetí travním semenem. 
• V zeleni bude zásyp proveden výkopkem hutněným po vrstvách, na vrchní vrstvu bude 
použita kvalitní ornice a bude oseta travním semenem. 
• Případně stavbou dotčené chodníky, které jsou vydlážděny zámkovou dlažbou, budou 
předlážděny s přesahem 0,5 m na každou stranu výkopu. Definitivní úpravy povrchů 
budou provedeny do původního vzhledu se zachováním konstrukčních vrstev. Na 
předlažbu chodníku budou použity nepoškozené dlaždice stejného typu a vzoru jako 
okolní dlaždice. Bude provedena výměna poškozených dlaždic pojížděním stavebními 
mechanismy. Dlažba bude položena tak, aby plynule navazovala na okolní plochu 
prostranství. 
• Pokládka případně dotčeného asfaltobetonového krytu případě dotčené komunikace 
bude provedena ve vhodném technologickém období pokládkou dvou vrstev 
asfaltobetonu, každá o tloušťce 50 mm – první vrstva bude položena do výkopové rýhy, 
druhá vrstva v celé šíři vozovky s přesahem 0,5 m na všechny strany za hranu výkopu, 
zhutněna do původní úrovně, před oběma vrstvami krytu bude proveden spojovací 
postřik asfaltovou emulzí 0,3kg/m2, všechny spáry budou zality zálivkovou hmotou, která 
zajistí vodonepropustnost.  
• Výkopek v komunikacích nebude použit na opětovný zásyp, ale bude ihned odvážen na 
skládku. 
• Před konečnou úpravou bude žadatel zabezpečovat bez prodlení odstranění závad 
vzniklých z nedokonalého spojení konstrukčních vrstev komunikace nebo poklesem 
výplně výkopu a uhrazovat následné škody, které vzniknou v důsledku těchto závad. 
• Po celou dobu stavby, tj. provádění stavebních prací bude zajištěn bezpečný pohyb 
chodců a vozidel dopravními značkami včetně zajištění řádného označení a osvětlení 
překážek a výkopů na dotčených komunikacích a chodnících dle příslušných právních 
předpisů a norem. 
• Výkopy na komunikacích budou opatřeny ochranným zábradlím nebo hrazením. 
• Při ukončení stavebních prací budou odstraněny všechny součásti zařízení staveniště z 
dotčených pozemních komunikací. 
• Po ukončení stavby je žadatel povinen uvést místo stavebních prací do původního 
nezávadného stavu, tj. do stavu před zahájením stavby. 
• Pracemi nesmí dojít k narušení trubního vedení dešťové kanalizace, příp. tělesa uliční 
vpusti (na náklady žadatele bude provedena zkouška funkčnosti tlakovou vodou). 
• V průběhu prací nesmí být chodník znečišťován, případná znečištění budou 
odstraňována průběžně, včetně čištění uličních vpustí. 
• Pracemi nesmí dojít ke změně nivelety chodníku ani obrub (budou sanovány i plochy 
užívané k provádění stavebních prací – pracovní stroje, vozidla, apod.). 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15/34  
  

• Do doby protokolárního předání pozemní komunikace jejímu vlastníkovi odpovídá 
žadatel uživatelům pozemní komunikace za škody, včetně její úhrady, vzniklé 
v souvislosti se závadami ve sjízdnosti a schůdnosti na pozemní komunikaci, 
souvisejícími s provedenými pracemi. 
• Záruka činí 36 měsíců od protokolárního předání. 
• Nad projednaný rozsah nebude do povrchu komunikace žádným způsobem 
zasahováno. 
• Ihned po ukončení stavby je povinen žadatel po předchozí domluvě vyzvat správce 
pozemní komunikace (Mgr. Radek Hrachový, tel.: 599 453 113) k přejímce pozemků.  O 
přejímce pozemků bude sepsán protokol za účasti správce pozemní komunikace a 
zeleně. 
• V předstihu min. 30 dní před zahájením stavebních prací je stavebník povinen zažádat 
si o povolení zvláštního užívání. 
• V předstihu min. 14 dní před zahájením stavebních prací je stavebník povinen zažádat 
si o zábor veřejného prostranství. 

Souhlas vydává pro právnickou osobu PODA a.s., IČ: 25816179, se sídlem 28. října 
1168/102, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava, zapsanou v obchodním rejstříku vedeném 
Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 4020.    
Tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy. 

  
2) souhlasí 
  s navrhovaným stavebním záměrem dle situace projektované trasy, arch. č. 346850 

(příloha č. 2). Souhlas je nedílnou součástí smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene - služebnosti.  

  
3) rozhodla 
  uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti s právnickou 

osobou PODA a.s., IČ: 25816179, se sídlem 28. října 1168/102, 702 00 Ostrava-Moravská 
Ostrava, zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, 
vložka 4020 -  investorem a budoucím vlastníkem níže  uvedené stavby - budoucím 
oprávněným ze služebnosti;   
za účelem sjednání závazku uzavřít v budoucnu smlouvu o zřízení věcného břemene - 
služebnosti, k části pozemku   

• parc. č.  p. 1148/1, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, k. ú. Zábřeh-VŽ, 
obec Ostrava, část obce Vítkovice, 

ve vlastnictví SMO MOb Vítkovice - budoucího povinného ze služebnosti -  jíž se zřídí 
oprávněnému právo vlastním nákladem a vhodným i bezpečným způsobem vést, provozovat 
a udržovat na služebném pozemku, uvedeném shora, podzemní komunikační vedení, stavbu 
označenou názvem “Optická přípojka areálu NWCOM SYSTEMS s.r.o.”, v rozsahu, který je 
pro účely této smlouvy zobrazen v situaci projektované trasy, arch. č. 346850 (příloha č. 2).  
Po dokončení stavby bude věcné břemeno jasně a srozumitelně vyznačeno v geometrickém 
plánu pro vyznačení věcného břemene - služebnosti. 
Služebnost bude zřízena na dobu neurčitou, za jednorázovou úplatu ve výši stanovené dle 
znaleckého posudku výnosovým způsobem podle ust.  § 16b zákona o oceňování majetku, a 
to zejména s ohledem na platnost ust. § 104 odst. 3 zákona o elektronických komunikacích.   

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
4) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy dle tohoto usnesení. 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 16/34  
  

BaM/RMOb/0156/22 
Souhlas se vstupem na části pozemků, umístěním a realizací stavby, souhlas 
s navrhovaným stavebním záměrem a uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o 
zřízení věcného břemene - služebnosti 
“INS_FTTH_CZ_0404_70599_OSTRAVA_VÍTKOVICE_1” (doplnění pozemků) 
  
Usnesení číslo: 3071/RMOb-Vit/1822/117 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) souhlasí 
  se vstupem na části pozemků 

• parc. č. 1010/4, ostatní plocha, zeleň, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
• parc. č. 1214, ostatní plocha, ostatní komunikace, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
• parc. č. 233/113, zahrada, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
• parc. č. 402/16, zahrada, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
• parc. č. 1188/13, ostatní plocha, zeleň, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
• parc. č. 402/14, zahrada, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
• parc. č. 220/3, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
• parc. č. 1342/6, ostatní plocha, ostatní komunikace, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 

za účelem umístění optické sítě, stavby označené názvem 
“INS_FTTH_CZ_0404_70599_OSTRAVA_VÍTKOVICE_1”, a to včetně umístění a realizace 
stavby, dle přiložených katastrálních situačních výkresů, č. výkresů C.2-01, C.2.02, C.2.03, 
C.2.04, C.3.05 (příloha č. 2), s podmínkou uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene - služebnosti, dle bodu 3) tohoto usnesení a podmínkami stanovenými 
odborem KSaHS ze dne 16.03.2022 (příloha č. 3): 

• Pro účely dalšího řízení uvádíme, že na pozemku parc.č. 1342/6 k.ú. Vítkovice se 
nachází místní komunikace I. třídy, ul. Výstavní, která je mimo přilehlých chodníků ve 
správě fa Ostravské komunikace a.s. Správcem vozovky není MOb Vítkovice. 
• V případě jakéhokoli zásahu do pozemku svěřenému do správy městského obvodu 
Vítkovice, platí níže stanovené podmínky. 
• Před započetím prací bude pořízena fotodokumentace a na prohlídku místa bude 
přizván správce komunikací a zeleně. 
• Zpevněné plochy nebudou užívány k volným skládkám materiálu ani sypkého 
stavebního materiálu, v případě potřeby bude jako podklad použita geotextilie ve vrstvě 
min. 0,5 cm v celé délce a šířce užívané plochy, případná znečištění budou neprodleně 
odstraňována. Odpad ze stavby bude průběžně odvážen, nic nesmí být ukládáno volně 
na zpevněné plochy ani na zeleň mimo kontejnery k tomu určené. 
• V případě jakéhokoliv poškození užívané plochy způsobené manipulací mechanizmy, 
kontejnery, ulámané obrubníky či polámaná zámková dlažba pojížděním těžkou stavební 
technikou, apod. bude celá část užívané plochy plošně opravena, na poježděné zeleni 
budou provedeny jemné terénní úpravy včetně osetí travním semenem. 
• V zeleni bude zásyp proveden výkopkem hutněným po vrstvách, na vrchní vrstvu bude 
použita kvalitní ornice a bude oseta travním semenem. 
• Případně stavbou dotčené chodníky, které jsou vydlážděny zámkovou dlažbou, budou 
předlážděny s přesahem 0,5 m na každou stranu výkopu. Definitivní úpravy povrchů 
budou provedeny do původního vzhledu se zachováním konstrukčních vrstev. Na 
předlažbu chodníku budou použity nepoškozené dlaždice stejného typu a vzoru jako 
okolní dlaždice. Bude provedena výměna poškozených dlaždic pojížděním stavebními 
mechanismy. Dlažba bude položena tak, aby plynule navazovala na okolní plochu 
prostranství. 
• Pokládka případně dotčeného asfaltobetonového krytu případě dotčené komunikace 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 17/34  
  

bude provedena ve vhodném technologickém období pokládkou dvou vrstev 
asfaltobetonu, každá o tloušťce 50 mm – první vrstva bude položena do výkopové rýhy, 
druhá vrstva v celé šíři vozovky s přesahem 0,5 m na všechny strany za hranu výkopu, 
zhutněna do původní úrovně, před oběma vrstvami krytu bude proveden spojovací 
postřik asfaltovou emulzí 0,3kg/m2, všechny spáry budou zality zálivkovou hmotou, která 
zajistí vodonepropustnost.   
• Výkopek v komunikacích nebude použit na opětovný zásyp, ale bude ihned odvážen na 
skládku. 
• Před konečnou úpravou bude žadatel zabezpečovat bez prodlení odstranění závad 
vzniklých z nedokonalého spojení konstrukčních vrstev komunikace nebo poklesem 
výplně výkopu a uhrazovat následné škody, které vzniknou v důsledku těchto závad. 
• Po celou dobu stavby, tj. provádění stavebních prací bude zajištěn bezpečný pohyb 
chodců a vozidel dopravními značkami včetně zajištění řádného označení a osvětlení 
překážek a výkopů na dotčených komunikacích a chodnících dle příslušných právních 
předpisů a norem. 
• Výkopy na komunikacích budou opatřeny ochranným zábradlím nebo hrazením. 
• Při ukončení stavebních prací budou odstraněny všechny součásti zařízení staveniště z 
dotčených pozemních komunikací. 
• Po ukončení stavby je žadatel povinen uvést místo stavebních prací do původního 
nezávadného stavu, tj. do stavu před zahájením stavby. 
• Pracemi nesmí dojít k narušení trubního vedení dešťové kanalizace, příp. tělesa uliční 
vpusti (na náklady žadatele bude provedena zkouška funkčnosti tlakovou vodou). 
• V průběhu prací nesmí být chodník znečišťován, případná znečištění budou 
odstraňována průběžně, včetně čištění uličních vpustí. 
• Pracemi nesmí dojít ke změně nivelety chodníku ani obrub (budou sanovány i plochy 
užívané k provádění stavebních prací – pracovní stroje, vozidla, apod.). 
• Do doby protokolárního předání pozemní komunikace jejímu vlastníkovi odpovídá 
žadatel uživatelům pozemní komunikace za škody, včetně její úhrady, vzniklé 
v souvislosti se závadami ve sjízdnosti a schůdnosti na pozemní komunikaci, 
souvisejícími s provedenými pracemi. 
• Záruka činí 36 měsíců od protokolárního předání. 
• Nad projednaný rozsah nebude do povrchu komunikace žádným způsobem 
zasahováno. 
• Ihned po ukončení stavby je povinen žadatel po předchozí domluvě vyzvat správce 
pozemní komunikace (Mgr. Radek Hrachový, tel.: 599 453 113) k přejímce pozemků.  O 
přejímce pozemků bude sepsán protokol za účasti správce pozemní komunikace a 
zeleně. 
• V předstihu min. 30 dní před zahájením stavebních prací je stavebník povinen zažádat 
si o povolení zvláštního užívání. 
• V předstihu min. 14 dní před zahájením stavebních prací je stavebník povinen zažádat 
si o zábor veřejného prostranství. 

Souhlas vydává pro právnickou osobu T-Mobile Czech Republic a.s., IČO: 64949681, se 
sídlem Tomíčkova 2144/1, 148 00 Praha 4 - Chodov, zapsanou v obchodním rejstříku 
vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 3787.  
Tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy. 

  
2) souhlasí 
  s navrhovaným stavebním záměrem dle katastrálních situačních výkresů, č. výkresů C.2-01, 

C.2.02, C.2.03, C.2.04, C.3.05 (příloha č. 2). Souhlas je nedílnou součástí smlouvy o budoucí 
smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti.  

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 18/34  
  

3) rozhodla 
  uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti s právnickou 

osobou T-Mobile Czech Republic a.s., IČO: 64949681, se sídlem Tomíčkova 2144/1, 148 00, 
Praha 4 - Chodov, zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
oddíl B, vložka 3787 -  investorem a budoucím vlastníkem níže  uvedené stavby - budoucím 
oprávněným ze služebnosti;   
za účelem sjednání závazku uzavřít v budoucnu smlouvu o zřízení věcného břemene - 
služebnosti, k částem pozemků 

• parc. č. 1010/4, ostatní plocha, zeleň, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
• parc. č. 1214, ostatní plocha, ostatní komunikace, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
• parc. č. 233/113, zahrada, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
• parc. č. 402/16, zahrada, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
• parc. č. 1188/13, ostatní plocha, zeleň, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
• parc. č. 402/14, zahrada, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
• parc. č. 220/3, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
• parc. č. 1342/6, ostatní plocha, ostatní komunikace, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 

ve vlastnictví SMO MOb Vítkovice - budoucího povinného ze služebnosti -  jíž se zřídí 
oprávněnému právo vlastním nákladem a vhodným i bezpečným způsobem vést, provozovat 
a udržovat na služebných pozemcích, uvedených shora, optickou síť, stavbu označenou 
názvem “INS_FTTH_CZ_0404_70599_OSTRAVA_VÍTKOVICE_1”, v rozsahu, který je pro 
účely této smlouvy zobrazen v  katastrálních situačních výkresech, č. výkresů C.2-01, C.2.02, 
C.2.03, C.2.04, C.3.05 (příloha č. 2). 
Po dokončení stavby bude věcné břemeno jasně a srozumitelně vyznačeno v geometrickém 
plánu pro vyznačení věcného břemene - služebnosti. 
Služebnost bude zřízena na dobu neurčitou, za jednorázovou úplatu ve výši stanovené dle 
znaleckého posudku výnosovým způsobem podle ust.  § 16b zákona o oceňování majetku, a 
to zejména s ohledem na platnost ust. § 104 odst. 3 zákona o elektronických komunikacích.   

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
4) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy dle tohoto usnesení. 
  
 
BaM/RMOb/0157/22 
Souhlas se vstupem na části pozemků, umístěním a realizací stavby, souhlas 
s navrhovaným stavebním záměrem “Rekonstrukce vodovodu a kanalizace 
ulice Prokopa Velikého” 
  
Usnesení číslo: 3072/RMOb-Vit/1822/117 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) souhlasí 
  se vstupem na části pozemků 

• parc. č. 1220/1, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava, 
• parc. č. 1220/3, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava, 

za účelem opravy stávajícího litinového vodovodního řadu DN 100 v ulici Prokopa Velikého, 
stavby označené názvem “Oprava vodovodu a kanalizace ulice Prokopa Velikého”, a to 
včetně umístění a realizace stavby, dle přiloženého koordinačního situačního výkresu, č. 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 19/34  
  

výkresu C.3 (příloha č. 2), s podmínkami stanovenými odborem KSaHS ve vyjádření ze dne 
16.03.2022 (příloha č. 3): 

• Případně stavbou dotčené chodníky, které jsou vydlážděny zámkovou dlažbou, budou 
předlážděny s přesahem 1 m na každou stranu výkopu. před pokládkou dlažby budou 
obnoveny všechny konstrukční vrstvy chodníku, bude použita nepoškozená dlažba a 
obruby shodného typu jako okolní, nepoškozené obruby (silniční i chodníkové) budou 
uloženy do betonového lože s boční opěrou. 
• Po dobu výstavby je nutno stavbu označit příslušným dopravním značením. 
• Před započetím stavby a po ukončení stavby bude pořízena fotodokumentace. 
• V případě zásahu do tělesa asfaltových vozovek, ve správě MOb Vítkovice budou 
obnoveny všechny konstrukční vrstvy, povrch bude zařezán v pravidelném pravoúhlém 
tvaru (čtverec, obdélník), bude odfrézována vrchní obrusná vrstva min. do hloubky 5 cm 
s přesahem 1 m na všechny strany za hranu výkopu. Pokládka asfaltobetonového krytu 
bude provedena ve vhodném technologickém období pokládkou dvou vrstev 
asfaltobetonu, každá o tloušťce 50 mm – první vrstva bude položena do výkopové rýhy, 
druhá vrstva s přesahem 1 m na všechny strany za hranu výkopu, zhutněna do původní 
úrovně vozovky, před oběma vrstvami krytu bude proveden spojovací postřik asfaltovou 
emulzí 0,3kg/m2, všechny spáry budou zality zálivkovou hmotou, která zajistí 
vodonepropustnost. 
• V předloženém návrhu projektové dokumentace je výměna asfaltového betonu pro 
obrusné vrstvy tl. 50 mm místní komunikace navržena v rozsahu celé šíře jednoho pruhu. 
Vzhledem k nutnosti vyhloubení pěti montážních jam o rozměru 4,5 m x 3,0 m uprostřed 
komunikace, požadujeme provést výměnu asfaltového krytu v rozsahu celé šíře místní 
komunikace. 
• V případě dotčení stávajících obrub ve správě MOb Vítkovice budou při opravě použity 
obruby shodného typu jako okolní, nepoškozené obruby (silniční i chodníkové) budou 
uloženy do betonového lože s boční opěrou. 
• Během stavebních prací nesmí dojít ke znečištění a poškození okolních komunikací, 
jejich odvodňovacích zařízení. V případě dotčení budou uvedeny do původního stavu. 
• Nedojde k poškození nebo zakrytí dopravního značení. V případě dotčení vodorovného 
dopravního značení dojde k jeho obnově. 
• V případě poškození pozemních komunikací a pozemků stavebními mechanismy 
(doprava materiálu, výkopové práce atd.) budou tyto komunikace a pozemky v případě 
zjištěného poškození opraveny v rozsahu stanoveným zástupcem odboru komunálních 
služeb při prohlídce na místě. 
• Chodníky a plochy zeleně nebudou užívány k volným skládkám materiálu mimo místa 
určená předem v rámci povolení záboru veřejného prostranství. 
• Nad projednaný rozsah nebude do povrchu komunikace žádným způsobem 
zasahováno, stavební materiál nebude ukládán na vozovku, chodník ani v jeho 
bezprostřední blízkosti 
• Po dokončení stavby budou všechny dotčené pozemky uvedeny do původního stavu. 
• Staveniště bude ohrazeno stavebním ohrazením a zabezpečeno proti vniknutí cizích 
osob. 
• Před zahájením prací a po ukončení prací vyzve zhotovitel stavby zástupce odboru 
komunálních služeb (tel.: 599453113) k předání dotčených úseků komunikací v majetku 
statutárního města Ostrava. O výsledku přejímek bude proveden písemný záznam. 
• V předstihu min. 30 dní před zahájením stavebních prací je stavebník povinen zažádat 
si o povolení zvláštního užívání. 
• V předstihu min. 14 dní před zahájením stavebních prací je stavebník povinen zažádat 
si o zábor veřejného prostranství. 

Investorem stavby je statutární město Ostrava, Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava, IČO: 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 20/34  
  

00845451.   
Tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
2) souhlasí 
  s navrhovaným stavebním záměrem dle koordinačního situačního výkresu, č. výkresu C.3 

(příloha č. 2). 
  
 
BaM/RMOb/0164/22 
Souhlas se vstupem na části pozemků, umístěním a realizací stavby, souhlas 
s navrhovaným stavebním záměrem a uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o 
zřízení věcného břemene - služebnosti “Infrastruktura pro elektromobilitu III. 
část 1 Lokalita Mírová” 
  
Usnesení číslo: 3073/RMOb-Vit/1822/117 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) souhlasí 
  se vstupem na části pozemků 

• parc. č. 822, zast. pl. a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
• parc. č. 823/3, ostatní plocha, ostatní dopravní plocha, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
• parc. č. 823/1, ostatní plocha, zeleň, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
• parc. č. 780/2, ostatní plocha, ostatní komunikace, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
• parc. č. 781, ostatní plocha, ostatní komunikace, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
• parc. č. 1220/2, ostatní plocha, ostatní komunikace, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
• parc. č. 722, zast. pl. a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, jehož součástí je budovy 
č. p. 425 – způsob využití – stavba občanského vybavení, 
• parc. č. 721, ostatní plocha, sportoviště, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
• parc. č. 720/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
• parc. č. 718/5, zast. pl. a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, jehož součástí je 
budova č. p. 301 – způsob využití – stavba občanského vybavení, 
• parc. č. 718/2, ostatní plocha, sportoviště, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
• parc. č. 1226, ostatní plocha, ostatní komunikace, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
• parc. č. 693/5, ostatní plocha, jiná plocha, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
• parc. č. 693/23, zast. pl. a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, jehož součástí je 
budova č. p. 2941 – způsob využití – stavba občanského vybavení, 
• parc. č. 693/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
• parc. č. 576/3, ostatní plocha, zeleň, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava,    

za účelem umístění elektrického kabelového vedení NN, stavby označené názvem 
"Infrastruktura pro elektromobilitu III, část 1 LOKALITA MÍROVÁ", a to včetně umístění a 
realizace stavby, dle přiloženého koordinčního situačního výkresu-sekce 1, dle přiloženého 
koordinačního situačního výkresu - sekce 2, koordinačního situačního výkresu - sekce 3, 
koordinačního situačního výkresu - sekce 4, (příloha č. 2), s podmínkou uzavření smlouvy o 
budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti, dle bodu 3) tohoto usnesení a 
podmínkami stanovenými odborem KSaHS ve vyjádření ke stavbě ze dne 21.03.2022: 

• Jeremenkova, Halasova a Erbenova, které jsou mimo přilehlých chodníků ve správě fa 
Ostravské komunikace a.s. Správcem vozovky není MOb Vítkovice. 
• V případě jakéhokoli zásahu do pozemku svěřenému do správy městského obvodu 
Vítkovice, platí níže stanovené podmínky. 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 21/34  
  

• Před započetím prací bude pořízena fotodokumentace a na prohlídku místa bude 
přizván správce komunikací a zeleně. 
• Zpevněné plochy nebudou užívány k volným skládkám materiálu ani sypkého 
stavebního materiálu, v případě potřeby bude jako podklad použita geotextilie ve vrstvě 
min. 0,5 cm v celé délce a šířce užívané plochy, případná znečištění budou neprodleně 
odstraňována. Odpad ze stavby bude průběžně odvážen, nic nesmí být ukládáno volně 
na zpevněné plochy ani na zeleň mimo kontejnery k tomu určené. 
• V případě jakéhokoliv poškození užívané plochy způsobené manipulací mechanizmy, 
kontejnery, ulámané obrubníky či polámaná zámková dlažba pojížděním těžkou stavební 
technikou, apod. bude celá část užívané plochy plošně opravena, na poježděné zeleni 
budou provedeny jemné terénní úpravy včetně osetí travním semenem. 
• V zeleni bude zásyp proveden výkopkem hutněným po vrstvách, na vrchní vrstvu bude 
použita kvalitní ornice a bude oseta travním semenem. Původní výsadba bude obnovena 
v plném rozsahu. 
• Trávník bude po ukončení prací ohumusován a oset trávním semenem, v blízkosti 
vzrostlých dřevin bude výkop prováděn ručně ve vzdálenosti min 2,5 m od paty kmene, 
dřeviny budou chráněny před mechanickým poškozením.   Konečná úprava místa 
výkopu včetně uvedení dotčených ploch do původního stavu bude provedena 
v nejkratším možném termínu s přihlédnutím ke klimatickým podmínkám. 
• Případně stavbou dotčené chodníky, které jsou vydlážděny zámkovou dlažbou, budou 
předlážděny s přesahem 0,5 m na každou stranu výkopu. Definitivní úpravy povrchů 
budou provedeny do původního vzhledu se zachováním konstrukčních vrstev. Na 
předlažbu chodníku budou použity nepoškozené dlaždice stejného typu a vzoru jako 
okolní dlaždice. Bude provedena výměna poškozených dlaždic pojížděním stavebními 
mechanismy. Dlažba bude položena tak, aby plynule navazovala na okolní plochu 
prostranství. 
• Pokládka případně dotčeného asfaltobetonového krytu případě dotčené komunikace 
bude provedena ve vhodném technologickém období pokládkou dvou vrstev 
asfaltobetonu, každá o tloušťce 50 mm – první vrstva bude položena do výkopové rýhy, 
druhá vrstva v celé šíři vozovky s přesahem 0,5 m na všechny strany za hranu výkopu, 
zhutněna do původní úrovně, před oběma vrstvami krytu bude proveden spojovací 
postřik asfaltovou emulzí 0,3kg/m2, všechny spáry budou zality zálivkovou hmotou, která 
zajistí vodonepropustnost.  
• Výkopek v komunikacích nebude použit na opětovný zásyp, ale bude ihned odvážen na 
skládku. 
• Před konečnou úpravou bude žadatel zabezpečovat bez prodlení odstranění závad 
vzniklých z nedokonalého spojení konstrukčních vrstev komunikace nebo poklesem 
výplně výkopu a uhrazovat následné škody, které vzniknou v důsledku těchto závad. 
• Po celou dobu stavby, tj. provádění stavebních prací bude zajištěn bezpečný pohyb 
chodců a vozidel dopravními značkami včetně zajištění řádného označení a osvětlení 
překážek a výkopů na dotčených komunikacích a chodnících dle příslušných právních 
předpisů a norem. 
• Výkopy na komunikacích budou opatřeny ochranným zábradlím nebo hrazením. 
• Při ukončení stavebních prací budou odstraněny všechny součásti zařízení staveniště z 
dotčených pozemních komunikací. 
• Po ukončení stavby je žadatel povinen uvést místo stavebních prací do původního 
nezávadného stavu, tj. do stavu před zahájením stavby. 
• Pracemi nesmí dojít k narušení trubního vedení dešťové kanalizace, příp. tělesa uliční 
vpusti (na náklady žadatele bude provedena zkouška funkčnosti tlakovou vodou). 
• V průběhu prací nesmí být chodník znečišťován, případná znečištění budou 
odstraňována průběžně, včetně čištění uličních vpustí. 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 22/34  
  

• Pracemi nesmí dojít ke změně nivelety chodníku ani obrub (budou sanovány i plochy 
užívané k provádění stavebních prací – pracovní stroje, vozidla, apod.). 
• Do doby protokolárního předání pozemní komunikace jejímu vlastníkovi odpovídá 
žadatel uživatelům pozemní komunikace za škody, včetně její úhrady, vzniklé 
v souvislosti se závadami ve sjízdnosti a schůdnosti na pozemní komunikaci, 
souvisejícími s provedenými pracemi. 
• Záruka činí 36 měsíců od protokolárního předání. 
• Nad projednaný rozsah nebude do povrchu komunikace žádným způsobem 
zasahováno. 
• Ihned po ukončení stavby je povinen žadatel po předchozí domluvě vyzvat správce 
pozemní komunikace (Mgr. Radek Hrachový, tel.: 599 453 113) k přejímce pozemků.  O 
přejímce pozemků bude sepsán protokol za účasti správce pozemní komunikace a 
zeleně. 
• V předstihu min. 30 dní před zahájením stavebních prací je stavebník povinen zažádat 
si o povolení zvláštního užívání. 
• V předstihu min. 14 dní před zahájením stavebních prací je stavebník povinen zažádat 
si o zábor veřejného prostranství. 
• toto stanovisko nenahrazuje povolení vydávaná podle zákona o pozemních 
komunikacích, není rozhodnutím dle předpisů o správním řízení a neřeší majetkoprávní 
vztahy. 

Souhlas vydává pro právnickou osobu Dopravní podnik Ostrava a.s., IČO: 61974757, se 
sídlem Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, zapsanou v obchodním 
rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 1104.  
Tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy. 

  
2) souhlasí 
  s navrhovaným stavebním záměrem dle koordinačního situačního výkresu - sekce 1, dle 

koordinačního situačního výkresu - sekce 2, koordinačního situačního výkresu - sekce 3, 
koordinačního situačního výkresu - sekce 4, (příloha č. 2). Souhlas je nedílnou součástí 
smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti. 

  
3) rozhodla 
  uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti s právnickou 

osobou Dopravní podnik Ostrava a.s., IČO: 61974757, se sídlem Poděbradova 494/2, 
Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Krajským 
soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 1104 -  investorem a budoucím vlastníkem níže  uvedené 
stavby - budoucím oprávněným ze služebnosti;   
za účelem sjednání závazku uzavřít v budoucnu smlouvu o zřízení věcného břemene - 
služebnosti, k částem pozemků    

• parc. č. 822, zast. pl. a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
• parc. č. 823/3, ostatní plocha, ostatní dopravní plocha, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
• parc. č. 823/1, ostatní plocha, zeleň, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
• parc. č. 780/2, ostatní plocha, ostatní komunikace, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
• parc. č. 781, ostatní plocha, ostatní komunikace, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
• parc. č. 1220/2, ostatní plocha, ostatní komunikace, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
• parc. č. 722, zast. pl. a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, jehož součástí je budovy 
č. p. 425 – způsob využití – stavba občanského vybavení, 
• parc. č. 721, ostatní plocha, sportoviště, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
• parc. č. 720/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
• parc. č. 718/5, zast. pl. a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, jehož součástí je 
budova č. p. 301 – způsob využití – stavba občanského vybavení, 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 23/34  
  

• parc. č. 718/2, ostatní plocha, sportoviště, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
• parc. č. 1226, ostatní plocha, ostatní komunikace, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
• parc. č. 693/5, ostatní plocha, jiná plocha, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
• parc. č. 693/23, zast. pl. a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, jehož součástí je 
budova č. p. 2941 – způsob využití – stavba občanského vybavení, 
• parc. č. 693/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
• parc. č. 576/3, ostatní plocha, zeleň, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava,    

ve vlastnictví SMO MOb Vítkovice - budoucího povinného ze služebnosti -  jíž se zřídí 
oprávněnému právo vlastním nákladem a vhodným i bezpečným způsobem vést, provozovat 
a udržovat na služebných pozemcích, uvedených shora, elektrické vedení, stavbu označenou 
názvem “Infrastruktura pro elektromobilitu III, část 1 LOKALITA MÍROVÁ”, v rozsahu, který je 
pro účely této smlouvy zobrazen v koordinačním situačním výkresu - sekce 2,  koordinačním 
situačním výkresu - sekce 3,  koordinačním situačním výkresu - sekce 4. 
Po dokončení stavby bude věcné břemeno jasně a srozumitelně vyznačeno v geometrickém 
plánu pro vyznačení věcného břemene - služebnosti. 
Služebnost bude zřízena na dobu neurčitou, za jednorázovou úplatu ve výši stanovené dle 
Metodického postupu k oceňování věcných břemen (služebností) - vedení liniových staveb v 
komunikacích, v chodnících a na jejich hranici č. 5/2014, schváleným Radou MOb Vítkovice 
Us. č. 3337/RMOb-Vit/1014/111 ze dne 25.6.2014. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
4) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy dle tohoto usnesení. 
  
 
BaM/RMOb/0140/22 
Souhlas s umístěním stavby - hospodářské budovy na části pozemku parc. č. 
233/107, zahrada, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava (ul. Sirotčí - kolonky) 
  
Usnesení číslo: 3074/RMOb-Vit/1822/117 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) souhlasí 
  s udělením souhlasu s umístěním stavby - hospodářské budovy, umístěné na části pozemku 

parc. č. 233/107, zahrada, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, o rozměrech 2,5 x 2,1 m (tj. 5,25 m2), 
a to za splnění následujících podmínek: 

• stavba hospodářské budovy vyžaduje dle ust. § 79 stavebního zákona rozhodnutí o 
umístění; za splnění podmínek postačí územní souhlas dle ust. § 96 stavebního zákona; 
• hospodářská budova je umístěna na vlastní náklady a odpovědnost žadatele; 
• žadatel nebude nikdy v budoucnu požadovat po SMO-MOb Vítkovice kompenzaci 
nákladů za zřízení hospodářské budovy; 
• v případě potřeby jiného využití výše uvedené části pozemku, ze strany SMO-MOb 
Vítkovice, bude hospodářská budova odstraněna na vlastní náklady žadatele a pozemek 
bude uveden do původního stavu. 

Tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy. 
Souhlas s umístěním stavby - hospodářské budovy se vydává pro XXXX XXXX XXXXXXXXX 
XXXX XXXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXX 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 24/34  
  

BaM/RMOb/0141/22 
Souhlas s umístěním stavby - hospodářské budovy na části pozemku parc. č. 
233/106, zahrada, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava (ul. Sirotčí - kolonky) 
  
Usnesení číslo: 3075/RMOb-Vit/1822/117 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
1) souhlasí 
  s udělením souhlasu s umístěním stavby - hospodářské budovy, umístěné na části pozemku 

parc. č. 233/106, zahrada, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, o rozměrech 5 x 2,5 m (tj. 12,50 m2), 
a to za splnění následujících podmínek: 

• stavba hospodářské budovy vyžaduje dle ust. § 79 stavebního zákona rozhodnutí o 
umístění; za splnění podmínek postačí územní souhlas dle ust. § 96 stavebního zákona; 
• hospodářská budova je umístěna na vlastní náklady a odpovědnost žadatele; 
• žadatel nebude nikdy v budoucnu požadovat po SMO-MOb Vítkovice kompenzaci 
nákladů za zřízení hospodářské budovy; 
• v případě potřeby jiného využití výše uvedené části pozemku, ze strany SMO-MOb 
Vítkovice, bude hospodářská budova odstraněna na vlastní náklady žadatele a pozemek 
bude uveden do původního stavu. 

Tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy. 
Souhlas s umístěním stavby - hospodářské budovy se vydává pro společnost STAVEBNÍ 
UNIVERZÁL, s.r.o., IČO: 290 26 041, se sídlem Zengrova 677/20, 703 00 Ostrava-Vítkovice, 
zastoupena XXXX XXXXXX XXXXXXXXXX, jednatelkou, zapsaná v obchodním rejstříku 
vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 35580. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
  
BaM/RMOb/0165/22 
Žádost o změnu ocenění VB - stavba “Ostrava-Vítkovice 176/22, NNk” 
  
Usnesení číslo: 3076/RMOb-Vit/1822/117 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  reakci na návrh smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene služebnosti 

“Ostrava-Vítkovice 176/22, NNk” ze dne 23.03.2022 společnosti TRABBAU a.s., se sídlem 
Lublaňská 1002/9, 120 00 Praha 2 - Vinohrady, zastoupené na základě plné moci 
projektantem XXXXXXXXX XXXXXXXX.  

  
2) trvá 
  na svém rozhodnutí - stanovení úplaty za zřízení věcného břemene v souladu s usnesením 

rady č. 3004/RMOb-Vit/1822/115 ze dne 09.03.2022. 
  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
3) ukládá 
  odboru bytovému a majetkovému zaslat odpověď žadateli v souladu s bodem 2) usnesení.  
  
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 25/34  
  

BaM/RMOb/0167/22 
Rekonstrukce střechy Štramberská 2A 
  
Usnesení číslo: 3077/RMOb-Vit/1822/117 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  výsledek otevírání obálek na akci Rekonstrukce střechy Štramberská 2A ze dne 24.3.2022. 
  
2) rozhodla 
  uzavřít Smlouvu o dílo na veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce pod názvem 

„Rekonstrukce střechy ul. Štramberská 831/2A“ se zhotovitelem XXXXXX XXXXXXX,  IČO: 
66737516, se sídlem U Parku 3068/1a, 702 00, Moravská Ostrava, zaps. v ŽR  MMO, za 
nabídkovou cenu 1 958 478,00 Kč bez DPH, tj. 2 252 250,00 Kč vč. DPH. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
3) pověřuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy o dílo dle bodu 2) tohoto usnesení. 
  
  
BaM/RMOb/0166/22 
Pronájem prostor (uzavření dodatků) - náměstí Jiřího z Poděbrad 
  
Usnesení číslo: 3078/RMOb-Vit/1822/117 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  žádost společnosti AHOL - Střední odborná škola, s.r.o., IČO  25379569, se sídlem náměstí 

Jiřího z Poděbrad 301/26, 703 00 Ostrava-Vítkovice, zastoupenou jednatelem XXXXX 
XXXXXXX XXXXXXX ze dne 15. 11. 2021 

  
2) rozhodla 
  2.1 uzavřít Dodatek č. 3 ke Smlouvě o nájmu nebytových prostor ze dne 21. 6. 2005, ve znění 

Dodatku č. 1 ze dne 20. 1. 2006 a Dodatku č. 2 ze dne 4. 5. 2006 na nebytové prostory o 
celkové výměře 4 073,1 m2, které se nachází v 1. a 2. NP v budově č. p. 301, stavba 
občanského vybavení, která je součástí pozemku parc. č. 718/5 - zastavěná plocha a nádvoří, 
k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, na náměstí Jiřího z Poděbrad v Ostravě-Vítkovicích, 
2.2 uzavřít Dodatek č. 2 ke Smlouvě o nájmu nebytových prostor ev. č. 4/08/06/NP ze dne 20. 
10. 2006, ve znění Dodatku č. 1 ze dne 16. 5. 2007 na nebytové prostory o celkové výměře 
185,07 m2, které se nachází v 1. NP v budově č. p. 301, stavba občanského vybavení, která je 
součástí pozemku parc. č. 718/5 - zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
na náměstí Jiřího z Poděbrad v Ostravě-Vítkovicích, 
2.3 uzavřít Dodatek č. 2 k Nájemní smlouvě ev. č. 503042424 ze dne 29. 6. 2005, ve znění 
Dodatku č. 1 ze dne 10. 12. 2021 na pozemek  parc. č. 718/10, zastavěná plocha a nádvoří, o 
výměře 1 267 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
se společností AHOL - Střední odborná škola, s.r.o., IČO  25379569, se sídlem náměstí Jiřího 
z Poděbrad 301/26, 703 00 Ostrava-Vítkovice, zastoupenou jednatelem XXXXX XXXXXXX 
XXXXXXX, zapsanou v obchodním rejstříku vedeného Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, 
vložka 16528, pro účely provozování školského zařízení, jimiž se prodlužuje doba nájmu do 
30. 6. 2040.  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 26/34  
  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
4) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu dodatků dle bodu č. 2 
  
 
BaM/RMOb/0158/22 
Pronájem pozemku parc. č. 176/192 v k. ú. Vítkovice - lokalita Moravská (pod 
garáží) 
  
Usnesení číslo: 3079/RMOb-Vit/1822/117 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  pronajmout pozemek parc. č. 176/192, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 20 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě, XXXX XXXXXX XXXXXXXXX XXXX 
XXXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXX XX XX XXXXX XX XX XXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXX XX. 
Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou, nájemné ve výši 
45,- Kč/m2/rok.  

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
2) zmocňuje 
  starostu městského obvodu k podpisu nájemní smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení. 
  
 
BaM/RMOb/0160/22 
Pronájem pozemku parc. č. 379, zahrada, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava (ul. 
Ocelářská) 
  
Usnesení číslo: 3080/RMOb-Vit/1822/117 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  pronajmout pozemek parc. č. 379, zahrada, o výměře 712 m2, k.ú. Vítkovice, obec Ostrava, 

dle zákresu v katastrální mapě, XXXX XXXX XXXXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXX XXXXX 
XXXXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXX 
Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou a s nájemným pro 
rok 2022 ve výši 12 Kč/m2/rok a od roku 2023 ve výši 18 Kč/m2/rok. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemní smlouvy dle bodu 1. tohoto usnesení. 
  
 
  
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 27/34  
  

BaM/RMOb/0159/22 
Pronájem části pozemku parc. č. 377/1, zast. pl. a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava (ul. Ocelářská) 
  
Usnesení číslo: 3081/RMOb-Vit/1822/117 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  pronajmout část pozemku parc. č. 377/1, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 15 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě, XXXX XXXXXX XXXXXXXXXX 
XXXX XXXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXX 
Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou a s nájemným ve 
výši 40 Kč/m2/rok včetně DPH. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemní smlouvy dle bodu 1. tohoto usnesení. 
  
 
BaM/RMOb/0163/22 
Záměr pronájmu - Halasova 23 
  
Usnesení číslo: 3082/RMOb-Vit/1822/117 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  výpověď nájemní smlouvy společnosti ARDON SAFETY s.r.o., IČO 25852141, se sídlem 

Tržní 2902/14, 750 02 Přerov, zastoupené jednatelem XXXX XXXXXXX XXXXXXXXXX ze 
dne 16. 3. 2022 

  
2) rozhodla 
  o záměru pronájmu prostor v budově č. p. 624, objekt k bydlení, která je součástí pozemku 

parc. č.  685/4 - zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, na ulici Halasova 
23 v Ostravě-Vítkovicích, nacházející se v přízemí o celkové výměře 112,20 m2 pro obchodní 
účely  

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
3) ukládá 
  odboru bytovému a majetkovému a odboru vnitřních věcí a správních činností 

tento záměr zveřejnit po dobu 15 dnů na úřední desce 
  
 
BaM/RMOb/0173/22 
Záměr pronájmu části pozemku parc. č. 199/3 v k. ú. Vítkovice (zahrádka) 
  
Usnesení číslo: 3083/RMOb-Vit/1822/117 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 28/34  
  

1) rozhodla 
  o záměru pronajmout část pozemku parc. č. 199/3, zahrada, o výměře 47,25 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu ve snímku katastrální mapy (část G 1) 
  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
2) ukládá 
  odboru bytovému a majetkovému a odboru  vnitřních věcí a správních činností  tento záměr 

zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce 
  
 
BaM/RMOb/0171/22 
Ukončení NS na pronájem částí pozemků parc. č. 402/7, zast. pl. a nádvoří a 
402/20, zahrada a záměr pronájmu částí pozemků parc. č. 402/7, zast. pl. a 
nádvoří a 402/20, zahrada, vše v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava (ul. Kovářská - 
kolonky) 
  
Usnesení číslo: 3084/RMOb-Vit/1822/117 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) souhlasí 
  s ukončením níže uvedených nájemních smluv uzavřených s XXXX XXXXXXX 

XXXXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXX XXXXXX XXX XX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX, a to dohodou ke dni 31.5.2022: 

• č. 8530703709 ze dne 21.3.2012, včetně Dodatku č. 1 k nájemní smlouvě č. 
8530703709 ze dne 9.12.2013, na pronájem části pozemku parc. č. 402/7, zastavěná 
plocha a nádvoří, o výměře 58,45 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
• č. 8520703710 ze dne 21.3.2012, včetně Dodatku č. 1 k nájemní smlouvě č. 
8520703710 ze dne 9.12.2013, na pronájem části pozemku parc. č. 402/20, zahrada, o 
výměře 190,50 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
• č. 8530703711 ze dne 21.3.2012, včetně Dodatku č. 1 k nájemní smlouvě č. 
8530703711 ze dne 9.12.2013, na pronájem části pozemku parc. č. 402/7, zastavěná 
plocha a nádvoří, o výměře 16,50 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava. 

  
2) rozhodla 
  o záměru pronájmu níže uvedených částí pozemků: 

• parc. č. 402/7, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 58,45 m2, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě (část A), 
• parc. č. 402/20, zahrada, o výměře 190,50 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle 
zákresu v katastrální mapě (část B), 
• parc. č. 402/7, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 16,50 m2, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě (část C). 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
3) ukládá 
  odboru bytovému a majetkovému a odboru vnitřních věcí a správních činností tento záměr 

zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
  
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 29/34  
  

BaM/RMOb/0172/22 
Ukončení smlouvy o nájmu garáže parc. č. st. 2914 
  
Usnesení číslo: 3085/RMOb-Vit/1822/117 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  žádost XXXX XXXXX XXXXXX XXXXXX XXXX XX XX XXXXX XXXXX XXXXXXXXXXX 

XXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX ze dne 28. 3. 2022 
  
2) rozhodla 
  o ukončení Smlouvy o nájmu garáže ev. č.: 8640721019 ze dne 1. 12. 2021 za nájem 

pozemku parc. č. st. 2914, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba - budova bez 
čp/če - garáž, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, v lokalitě U Cementárny o 
výměře 21,00 m2, dohodou ke dni 30. 4. 2022  
  

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
3) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu dohody o ukončení nájmu dle bodu 2. 
  
4) rozhodla 
  o záměru pronájmu  pozemku parc. č. st. 2914, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je 

stavba - budova bez čp/če - garáž, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, v 
lokalitě U Cementárny o výměře 21,00 m2  

  
5) ukládá 
  odboru bytovému a majetkovému a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a správních 

činností tento záměr zveřejnit po dobu 15 dnů na úřední desce 
  
 
BaM/RMOb/0175/22 
Stanovisko k možnosti koupě/pronájmu pozemku v k. ú. Zábřeh-VŽ, obec 
Ostrava, část obce Vítkovice - lokalita ul. Plzeňská x U Cementárny 
  
Usnesení číslo: 3086/RMOb-Vit/1822/117 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  žádost odboru majetkového magistrátu města Ostravy. 
  
2) rozhodla 
  vydat nesouhlasné stanovisko k možnosti koupě/nájmu pozemku parc. č. p. 440/6, ostatní 

plocha, ostatní komunikace, o výměře cca 2500 m2, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce 
Vítkovice, od společnosti MOL Česká republika, s.r.o., IČO 494 50 301, sídlo Purkyňova 
2121/3, 110 00 Praha 1. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 30/34  
  

BaM/RMOb/0177/22 
Štramberská 830/2, b.č. 9 
  
Usnesení číslo: 3087/RMOb-Vit/1822/117 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  žádost nájemce paní XXXXXX XXXXXXX o snížení nájmu bytu ze dne 22.02.2022 
  
2) rozhodla 
  žádosti paní Zdeňky Konečné nevyhovět. 
  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
  
BaM/RMOb/0169/22 
Návrh na opatření v hospodaření s byty, zápis z 38. jednání KB dne 23.3.2022 
  
Usnesení číslo: 3088/RMOb-Vit/1822/117 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  zápis z 38. jednání komise bytové, konané dne 23.3.2022 
  
2) rozhodla 
  2.1 

uzavřít dohodu o ukončení nájmu bytu k 30.4.2022 s panem/paní: 
1. XXX XXXXXXX XXXX XXXXXXXXX XX XXX XX XX XXX X XXXX XXXXXX 
XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX 
2. XXXXXX XXXXXX XXXX XXXXXXXXX XX XXX XX XXX XXX X XXXX 
XXXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX 
3. XXXXXXXX XXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XX XXX XX XX XXX X XXXX 
XXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX 

2.2 
uzavřít nájemní smlouvu na dobu určitou 6 měsíců na pronájem bytu bez účasti budoucího 
nájemce na obnovení způsobilosti bytu k užívání s paní: 

1. XXXX XXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX XXXXXXX XXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXX XX XX XXX X XXXX XXXXXXX XXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX 

2.3 
uzavřít nájemní smlouvu na dobu určitou 6 měsíců na pronájem bytu s účastí budoucího 
nájemce na obnovení způsobilosti bytu k užívání a uzavření Dohody o provedení stavebních 
úprav v bytě s paní: 

1. XXXXXXX XXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXX X XXXXX 
XXXXXXX XXXXXXX XX XX XXX XXXX XXXX X XXXX XXXXXXXXXXX XXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX 

2.4 
uzavřít nájemní smlouvu na dobu určitou do 30.4.2023 s panem/paní: 

1. XXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXX XX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
2. XXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXX XX XXX XX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 31/34  
  

3. XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXX XXX XX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXXX 
4. XXXXXXXXX XXXXX XXXXXXX XXX XXX XX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX 
5. XXXXXXX XXXXXXX XXXXXX XXXX XXX XX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX 
6. XXXXX XXXXXXXXXX XXXXXX XXXX XXX XX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX 
7. XXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXX XXXX XXX XX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX 
8. XXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXX XXXX XXX XX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX 
9. XXXX XXXXXXX XXXXXXXXX XXXX XXX XX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX 
10. XXXX XXXXXXXXXX XXXXXXXXX XXXX XXX XXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX 
11. XXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXXXX XXXX XXX XX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX 
12. XXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXX XXXX XXX XX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX 
13. XXXXX XXXXXX XXXXXXXXX XXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
14. XXXXXXX XXXXXXX XXXXX XXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
15. XXXX XXXXXXXXX XXXXX XXX XXX XX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX 
16. XXXXXXX XXXXXXX XXXXX XXX XXX XX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX 
17. XXXXX XXXXXXXX XXXXX XXX XXX XX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX 
18. XXXXXXX XXXXXXX XXXXX XXX XXX XX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX 
19. XXXXX XXXXXXXX XXXXX XXX XXX XX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX 
20. XXXX XXXXXXX XXXXX XXXX XXX XX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX 
21. XXXX XXXXXXXXXXXX XXXXX XXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
22. XXX XXXXXXXX XXXXXXX XX XXX XXX XX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX 
23. XXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXX XXXX XXX XX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX 
24. XXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXX XXXX XXX XX XXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX 
25. XXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
26. XXXX XXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXX XXX XX XXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX 
27. XXXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXX XXXX XXX XX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX 
28. XXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXX XXXX XXX XX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX 
29. XXXXXX XXXXX XXXXXXXXX XXXX XXX XX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX 
30. XXXXX XXXXXXX XXXXXXXXX XXX XXXX XX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX 
31. XXXXXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXXXXXX XXX XXX XX XX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX 
32. XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXX XXX XXX XX XX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX 
33. XXXX XXXXXX XXXXXXXXXXX XX XXX XX XX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX 
34. XXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXXXXXX XXX XXX XX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX 
35. XXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXX XXX XXX XX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX 
36. XXXX XXXXXXXXXX XXXXXXXXXXX XXX XXX XX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX 
37. XXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXX XXX XXX XX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX 
38.  
XXXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXXXXXX XXX XXXX XX XXX XX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX 
39.  
XXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXX XXXX XXX XX XXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX 
40.  
XXXXX XXXXXX XXXXXXXX XXXX XXX XX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX 
41.  
XXXX XXXXXX XXXXXXXX XXXX XXX XX XXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX 
42.  
XXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 32/34  
  

3) schvaluje 
  3.1 

zařazení žadatelů do seznamu uchazečů o pronájem bytu dle předloženého zápisu z 38. 
jednání komise bytové ze dne 23.3.2022 čl. 6 a čl. 7 
3.2 
jednotlivá opatření v hospodaření s byty uvedená dle předloženého zápisu z 38. jednání 
komise bytové ze dne 23.3.2022, čl. 14. Různé, písm. a), b) a c) 

  
4) zamítá 
  zařazení žadatelů do seznamu uchazečů o pronájem bytu dle předloženého zápisu z 38. 

jednání komise bytové, konané dne 23.3.2023, čl. 8 
  
5) revokuje 
  část usnesení č. 3007/RMOb-Vit/1822/115, ze dne 9.3.2022 

v bodě 2., oddíl 2.3, odstavec 2. v plném znění textu 
  
 
SV/RMOb/0009/22 
Zhotovení stravy pro klienty pečovatelské služby MOb Vítkovice pro období 
od 1. 6. 2022 do 31. 5. 2024 - návrh na vyhlášení výběrového řízení 
  
Usnesení číslo: 3089/RMOb-Vit/1822/117 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) se seznámila 
  s předmětem veřejné zakázky malého rozsahu na služby, provedení díla  vedeného pod 

názvem ”Zhotovení stravy pro klienty pečovatelské služby MOb Vítkovice pro období od 1. 6. 
2022 do 31. 5. 2024”, způsobem zajištění, s výzvou pro zajištění nabídek včetně určení kritérií 
pro výběr    
  

  
2) rozhodla 
  o zahájení výběrového řízení zakázky malého rozsahu na služby provedení díla vedeného 

pod názvem  “Zhotovení stravy pro klienty pečovatelské služby MOb Vítkovice pro období od 
1. 6. 2022 do 31. 5. 2024”,  výzva a podklady pro zpracování nabídky budou uveřejněny na 
profilu zadavatele, kdy kritériem pro hodnocení nabídek bude nejnižší nabídková cena 
za oběd bez DPH (50%),  rozsah nabídky typu dietní stravy (25%) a množství alternativního 
výběru hlavního jídla (25%) 

  
 Vyřizuje: Bc. Danuška Báliková,  
 Vedoucí odboru sociálních věcí 
3) pověřuje 
  odbor sociálních věcí přípravou zadání veřejné zakázky a zpracovatelem veřejné zakázky dle 

bodu 2)tohoto usnesení 
  
 
  
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 33/34  
  

BaM/RMOb/0179/22 
Dodatek č.3 ke smlouvě o dílo č.005-J/2009/Eko na servis a údržbu biologické 
čistírny odpadních vod TOPAS 20. 
  
Usnesení číslo: 3090/RMOb-Vit/1822/117 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  uzavřít Dodatek č.3 ke smlouvě o dílo č.005-J/2009-Eko, ev.č. 56/2009/KSBD na servis a 

údržbu biologické čistírny odpadních vod pro dům Ruská 93/27 v Ostravě-Vítkovicích se 
společností EKOAQUA plus, spol. s r.o. se sídlem Ahepjukova 2798/31, 702 00, Ostrava, IČ: 
2583668, DIČ: CZ25836668. Cena za servis ČOV dle odstavce 1.1. bude ve výši 1 
990,-Kč/měsíc bez DPH a cena za odkalení ČOV bude ve výši 6 900,-Kč/úkon bez DPH,  a to 
od 1.5.2022. 

  
 
KS/RMOb/0036/22 
Dodatek č. 4 ke smlouvě o dílo na servis a údržbu kanalizačních objektů 
  
Usnesení číslo: 3091/RMOb-Vit/1822/117 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  uzavřít dodatek č. 4 ke smlouvě o dílo na servis a údržbu kanalizačních objektů ze dne 

23.12.2013 uzavřené s právnickou osobou EKOAQUA plus, spol. s.r.o.  se sídlem 
Ahepjukova 2798/31, 702 00 Ostrava, zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Krajským 
soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 20644, na základě navýšení ceny za pravidelný servis 
gravitačních odlučovačů ropných látek a sorpčních vpustí; 

  
 Vyřizuje: Bc. Marek Niedelský,  
 Vedoucí odboru komunálních služeb a hřbitovní správy 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu dodatku č. 4 dle bodu 1) tohoto usnesení. 
  
 
KS/RMOb/0037/22 
Uzavření smlouvy o dodávce vody a uzavření Přihlášky k odběru vody a 
odvádění odpadních vod pro objekt kamenictví na veřejném pohřebišti 
Ostrava Vítkovice - Ostravské vodárny a kanalizace, a.s. 
  
Usnesení číslo: 3092/RMOb-Vit/1822/117 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  uzavřít se společností Ostravské vodárny a kanalizace a.s., Smlouvu o dodávce vody a 

uzavření Přihlášky k odběru vody a odvádění odpadních vod na odběrném místě ul. Závodní 
(stavba - objekt kamenictví), Ostrava-Vítkovice, parcelní číslo: 192/9. 
Zhotovitel: Ostravské vodárny a kanalizace a.s., Nádražní 28/3114, 729 71 Ostrava-Moravská 
Ostrava; 

  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 34/34  
  

 Vyřizuje: Bc. Marek Niedelský,  
 Vedoucí odboru komunálních služeb a hřbitovní správy 
2) pověřuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu Smlouvy o dodávce vody a k podpisu Přihlášky o odběru 

vody a odvádění odpadních vod na odběrném místě ul. Závodní (stavba - objekt kamenictví), 
Ostrava-Vítkovice, parcelní číslo: 192/9, dle bodu 1) tohoto jednání. 

  
 
Vedení/RMOb/0059/22 
Návrh na prohlášení budovy radnice MOb Vítkovice za kulturní památku 
  
Usnesení číslo: 3093/RMOb-Vit/1822/117 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) schvaluje 
  podání návrhu na prohlášení budovy radnice městského obvodu Ostrava-Vítkovice, adresa 

Mírové náměstí 516/1 za kulturní památku; 
  
 Vyřizuje: Bernardina Hovancová,  
 Personalistka, BOZP a PO 
2) ukládá 
  odboru KSaT zaslat návrh, dle bodu č. 1 tohoto usnesení, na Ministerstvo  kultury ČR, odbor 

památkové péče, Maltézské náměstí 1, 118 00 Praha 1.  
  
 
SV/RMOb/0010/22 
Cykloboxy - změny zadávacích podmínek 
  
Usnesení číslo: 3094/RMOb-Vit/1822/117 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) souhlasí 
  s pořízením 3 ks cykloboxů s ohledem na změny zadávacích podmínek tak, aby byla 

dodržena finanční spoluúčast MOb Vítkovice v maximální výši 100 tis. Kč  
  
 Vyřizuje: Bc. Danuška Báliková,  
 Vedoucí odboru sociálních věcí 
 
 


